УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 31 ЯНВАРЯ 2006 ГОДА №15 «О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»

На основании пункта 3 статьи 84 Конституции Республики Коми, пункта 3 статьи 7 закона Республики Коми "О должностных лицах и органах исполнительной власти Республики Коми" постановляю:

Сформировать Правительство Республики Коми в следующем составе:

Торлопов В.А. - Глава Республики Коми

Орда П.А. - Первый заместитель Главы Республики Коми

Гайзер В.М. - заместитель Главы Республики Коми-министр финансов Республики Коми

Поздеев И.А. - заместитель Главы Республики Коми-министр архитектуры, строительства и коммунального хозяйства Республики Коми

Чернов А.Л. - заместитель Главы Республики Коми

Кутаева И.А. - заместитель Главы Республики Коми

Аликин В.С. - руководитель Дорожного агентства Республики Коми

Беляев В.И. - руководитель Агентства Республики Коми по управлению имуществом

Захаров А.В. - постоянный представитель Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми в Государственном Совете Республики Коми

Игнатов С.В. - постоянный представитель Республики Коми при Президенте Российской Федерации

Кюршин В.Ф. - представитель Республики Коми в Северо-Западном регионе Российской Федерации

Ромаданов К.Ю. - руководитель Службы Республики Коми по тарифам

Боброва Н.А. - министр культуры Республики Коми

Боровинских А.П. - министр природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми

Герасимов Н.Н. - министр промышленности и энергетики Республики Коми

Струтинская Н.Л. - министр образования Республики Коми

Стукалов И.Е. - министр экономического развития Республики Коми

Мурашко М.А. - министр здравоохранения Республики Коми

Чечёткин С.Л. - министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Коми

Сажин К.А. - руководитель Агентства Республики Коми по социальному развитию

Коробов В.И. - министр национальной политики Республики Коми

Опарина Л.О. - руководитель администрации главы Республики Коми и Правительства Республики Коми.